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دستیار  ویژه رییس جمهوری: 
جمهوری اسلامی ایران از آزادی 

اقلیت های مذهبی حمایت می کند
ــور  � ــوری در ام ــژه رییس جمه ــتیار وی دس ایرنا: 

ــان اینکه  ــی و مذهبی با بی ــای دین ــوام و اقلیت ه اق
ــلامی ایران وظیفه خود می داند از دین  جمهوری اس
ــی اقلیت های مذهبی حمایت کند،  و آزادی های دین
ــیح(ع) توهین  ــه حضرت مس ــلمانی ب ــت: هرمس گف
ــت. علی  ــلام خارج اس ــی کند از دین اس و بی احترام
ــم آغاز سال نو مسیحی  ــی روز جمعه در مراس یونس
و  ــوری ها  ــف(ع) آش ــای حضرت یوس ــه در کلیس ک
ــد میلاد  ــد، افزود: عی ــزار ش ــران برگ ــای ای کلدانی ه
ــیحیان تعلق ندارد  ــط به مس ــیح(ع) فق حضرت مس
ــلمانان و ایرانیان در این عید سهیم  بلکه تمامی مس
ــوری ها و کلدانی ها بخش مهمی از  هستند، زیرا آش
تاریخ تمدن ایران باستان به شمار می روند. او افزود: 
ایرانیان مسیحی این افتخار را دارند که بسیار زودتر از 
رومی ها و مردم کشورهای اروپایی به دین مسیحیت 
گرویدند که این حکایت از هوشمندی ایرانیان دارد. 

مکارم شیرازی: 
از  در   و  دیوار مفاسد  می بارد

ــا  � ب ــیرازی  مکارم ش ــت االله  آی حوزه:  خبرگزاری 
ــباب فساد  ــاره به اینکه هیچ زمانی مثل امروز اس اش
ــت، گفت: امروز از در و دیوار مفاسد  فراهم نبوده اس
می بارد؛ هزاران شبکه ماهواره ای که اکثر برنامه های 
ــده انگیز دارد؛ هنگامی که ما گفتیم برنامه های  مفس
ماهواره درست نیست، عده ای اعتراض کردند و امروز 
ــتیم چقدر پرونده های جناحی و ارتباطات  شاهد هس

نامشروع و بلوغ زودرس درست شده است. 

خبر

در واکنش به موضوعات مطرح شده 
پس از نشست دانشگاه تهران

زیباکلام نامه سرگشاده نوشت
شرق: صادق زیباکلام، استاد دانشگاه تهران در  �

ــوول روزنامه  ــاده ای خطاب به مدیرمس نامه سرگش
ــبت به نشست دانشگاه  کیهان، درباره واکنش ها نس
ــاکلام، داوود هرمیداس باوند و  ــا حضور زیب تهران ب
ــیرزاد نکاتی را بیان کرده است.  در بخشی  احمد ش
ــتین نکته آنست که  ــت: «نخس از این نامه آمده اس
ــتان اصولگرا  ــایر دوس ــرا جنابتان و س ــم چ نمی دان
ــم را به پای  ــه بنده و عرایض ــرار دارید ک ــدر اص اینق
ــای روحانی بگذارید؟ چرا  ــون معوقعه دولت آق دی
مکرر از دولت مشارالیه می خواهید که تکلیف شان 
را با عرایض بنده و دکترشیرزاد روشن نمایند؟ جهت 
استحضار خاطرتان به عرض برسانم که سال گذشته 
ــابهی میان حضرتعالی و حقیر  ــه مش وقتی مناقش
ــتان محترم  ــد و منجر به اعلام جرم دادس پیش آم
انقلاب علیه بنده و محکومیتم به زندان شد، بسیاری 
ــتان اصولگرا دست کم از باب سلام وعلیکی  از دوس
که با هم داشتیم سراغی ازم گرفتند. ولی علی رغم 
ــر فرموده  ــور معزز پیش ت ــه جناب رییس جمه آنک
ــته ای  ــگاهیان در باب موضوع هس ــد که دانش بودن
ــاء آن دولت  ــدی از امن ــد، اما اح ــر بنماین اظهارنظ
ــراغی نگرفتند که فلانی  ــوکت س ابدمدت و قوی ش
ــتی و چکار می کنی». کانه آن داستان  «هستی، نیس
در «حبشه» اتفاق افتاده. جناب شریعتمداری، شما 
ــتید که قطار دفاع  بهتر از هرکس دیگری واقف هس
ــای مدنی در دولت  ــهروندی و آزادی ه از حقوق ش
ــد  ــوت های بلندی می کش ــای روحانی اگرچه س آق
ــی رود. البته از حق هم  ــبک و خالی م ولی چقدر س
ــت و خیلی هم نیازی نیست که  ــتی گذش نمی بایس
رییس جمهور ما دغدغه حقوق مدنی شهروندان را 
ــند. در عین حال روزنامه دولت رسما به  داشته باش
این گلایه شما و سایر دوستان پاسخ داد که اصلا به 
ــگاه تهران  دولت چه ارتباطی دارد که بنده در دانش
ــا دولت  ــبت حقیر ب ــه ام؟ درخصوص نس ــه گفت چ
ــتند، صدها تن از دانشگاهیان  فخیمه شان هم نوش
صف بسته و نوبت گرفته بودند که از آقای روحانی 
ــان (یعنی  ــات حمایت نمایند، ایش در دوران انتخاب
صادق زیباکلام) هم یکی از آن همه سیاهی لشکر. 
ــی  ــته بودند که اصلا چه کس و بالاخره مرقوم داش
گفته که دولت آن حرف ها را قبول دارد؟ (سرمقاله 

روزنامه ایران اول دی)»
ادامه در صفحه۳
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شرق: آیت االله «هاشمی رفسنجانی» در مصاحبه ای 
ــیما در سال۸۷ به سوالات  منتشرنشده با صداوس
ــام  نظ در  ــهروندی  حقوق ش ــون  پیرام ــی  مهم
ــت. به گزارش  ــخ داده اس ــلامی پاس جمهوری اس
ــنجانی»، او در  ــانی «هاشمی رفس پایگاه اطلاع رس
ــاس  ــه آیا هیچ وقت احس ــوال ک ــخ به این س پاس
ــت وپای او را بسته، گفته:  ــت که دین دس کرده  اس
ــان داد که  ــکام و وظایفی به انس ــا دین، اح «طبع
ــام دهیم. ولی چون  ــم آن احکام را انج ما مقیدی
ــت  ــی دیگری داریم و آن، این اس یک اعتقاد اساس
ــم، انجام این وظایف مهم تر  که هرکار دیگری کنی
ــت و می دانیم با محدودیت هایی، دست  از آن اس
ــی بهتر از آنچه عقل ما  ــا به جایی دیگر که خیل م
ــید، بنابراین در جمع بندی،  ــید، خواهد رس می رس
هیچ وقت احساس نمی کنیم کاش دست ما بسته 
نبود. قبول داریم که همین بهتر که دستمان بسته 
ــت خداوند  ــم و عطوف ــه عدل، عل ــد، چون ب باش
ــمی»  ــان داریم.»  «هاش ــبت به بندگانش ایم نس
درباره اینکه سبک زندگی دینی از نظر او چیست؟، 
ــت: «همان گونه که در قرآن می بینید که  گفته  اس
ــخص شده و  کلیات، اصول و راه هایی برای ما مش
ــکام معینی آمده که بعضی هایش  در مواردی اح
ــی به خود  ــایل دین ــت؛ ولی عمده مس تعبدی اس
ــت، حتی در زمان خود  ــده اس ــان ها واگذار ش انس
ــبت  پیغمبر(ص)، احکام امضایی پیامبر(ص) نس
ــی آنچه را که  ــتر بود؛ یعن ــایی، بیش به احکام انش
ــتند و پیامبر قبول کرده بودند که به آن  مردم داش
ــه علما را  ــایل عملی ــیوه زندگی کنند. وقتی رس ش
ــی فقهی دارم،  ــم و با اطلاعی که از مبان می خوان
ــد، روی عرف  ــای خود مقل ــی به ج ــم گاه می بین
ــن می کند که این  ــینند؛ یعنی مصداق تعیی می نش
ــت که عرف باید این را تعیین کند،  ــأن مقلد اس ش

ــهیل امور  ــا برای تس ــند، آنه ــون مردم می پرس چ
ــم در قلمرو دین  ــاز می کنند. فکر می کن راهی را ب
ــم، تفکر، تعقل  ــان و فه حضور ابتکاری خود انس
ــتر از آن  ــان خیلی بیش ــود انس ــتاوردهای خ و دس
چیزی است که ما فکر می کنیم به صورت سربسته 
ــلاوه  ــت. به ع ــار ماس ــاف در اختی و غیرقابل انعط
ــاد و مصلحت را مکمل دین خاتم  همان جا اجته

قرار دادند. 
به صورت اجتماعی الان در مجمع تشخیص مصلحت 
ــم الهی تصمیماتی می گیریم که  نظام داریم با حک
شاید دینی نباشد، پس فضای دینی خیلی باز است. 
ــت و پای مردم را نبندند، بال پرواز  اگر متحجرین دس

باز است و به خیلی جاها می تواند برسد.» 
ــرا بعضا  ــوال که چ ــخ به این س ــمی» در پاس «هاش
شهروندان جمهوری اسلامی احساس می کنند رفتار 
برخی در مسند دین بانی شهروندان، زندگی را بر آنان 
ــت: «در مواردی ممکن است  تنگ می کند؟ گفته  اس
ــند. احکامی است  حاکمان زندگی را  تنگ نکرده باش
که فقیه بر حسب موازین فهمیده و گفته است. نباید 
ــت. البته  ــردن حاکمان انداخ ــده را به گ ــر عم تقصی
ــت که فقها چیزی نمی گویند، بلکه  چیزهایی هم اس
خشکه مقدس ها و مقدس مآب ها آن هم احتیاطانه یا 
ریاکارانه وارد زندگی مردم می کنند. آنها دست و پا را 
می بندند. فکر می کنم علمای طراز اول اسلام اینجور 
ــان و مردم را  ــتند و دست مقلدین خودش خشن نیس

نمی بندند و فضا را بر آنها تنگ نمی کنند.
ــلام فضا را تنگ نکرده است. تعبیری که   اصلا اس
باید برای اسلام کنید، سعه صدری است که اسلام 
ــهله یکی از صفات  ــرای ما در نظر گرفته. دین س ب
ــت که حقیقتا همین گونه است. خودم  ــلام اس اس
ــی که اسلام را می شناسم، هیچ وقت  به عنوان کس

احساس تنگنا و  گیرافتادن نمی کنم.»

هاشمی در گفت وگویی منتشر  نشده با صداوسیما: 

اگر متحجرین دست وپای مردم را نبندند، بال  پرواز  باز است

حصر، پیشگیری بود
آیت االله علم الهدی، امام جمعه مشهد: مساله 
ــرم نبوده  ــاله پیگرد ج ــران فتنه، مس ــر س حص
ــاله پیشگیری جرم بوده است.  است، بلکه مس
به عنوان مثال حصر آقای منتظری به این دلیل 
ــی، ایجاد  ــان ناامن ــرادی در آن زم ــه اف ــود ک ب

کردند.(مهر) 

کنترل نمازجمعه هاشمی  با چنگ و دندان 
تقوی، رییس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه: 
ــا چنگ و  ــمی  را ب ــن نمازجمعه آقای هاش آخری
ــمی  ــدان کنترل کردیم. هر هفته  که آقای هاش دن
ــیج  ــکری را بس ــت بیاید ما باید  یک لش می خواس
ــان خودشان هم متوجه شدند که  می کردیم. ایش

به این شکل نمی تواند نماز بخواند.(تسنیم)

مقام معظم رهبری تدبیر  بفرمایند
امروز،  دیروز،  برنامه  کواکبیان،در  مصطفی 
ــد: رای مردم  فردا: مقام معظم رهبری می فرمای
ــات  ــه انتخاب ــوط ب ــا مرب ــت تنه ــاس اس حق الن
ــت. از  ــه انتخابات اس ــرای هم ــت و ب ــر نیس اخی
مقام معظم رهبری خواهش می کنم که در هفته 
وحدت در مورد رفع حصر تدبیر بفرمایند. (مهر) 

روز   ــنجانی  هاشمی رفس ــت االله  آی ایسکا نیوز: 
ــنواره ملی تجلیل از تلاشگران  ــنبه در جش پنجش
ــری و  ــان اینکه در جامعه بش ــور با بی کیفیت کش
ــراف رخ داده، گفت:  ــک انح ــا ی ــگ دینی م فرهن
ــرعی و  ــال صالح نباید به کارهایی ش «انجام اعم
ــود بلکه باید یک مومن  دینی منحصر و محدود ش
ــام کارهای  ــور به انج ــام ام ــود و در تم ــی ب واقع
ــح پرداخت. با ایمان و عمل صالح هیچ کاری  صال
ــود.»  ــان می ش بی نتیجه نمی ماند و همه امور آس
ــان و عمل  ــه از ایم ــای حاصل ــر مزای ــه دیگ وی ب

ــب  ــزود: «ایجاد تقوا، کس ــرد و اف ــاره ک صالح اش
ــل، ایجاد امنیت اجتماعی،  ارزش بزرگ برای عام
ــوکل بر خدا،  ــارت، ت ــی به خدا، دریافت بش نزدیک
عزت، عاقبت به خیری، رزق وروزی، غبطه دیگران، 
ــی، از دیگر  ــرت و بصیرت واقع ــاداش دنیا و آخ پ
ــت.» آیت االله  ــی اس ــن اساس ــن دو رک ــای ای مزای
ــور  ــی، منظ ــرت واقع ــه داد: «بصی ــمی ادام هاش
ــود و مردم را  بصیرت هایی که امروز مطرح می ش
ــه کارها باید به صورت  ــت، بلک گمراه می کند، نیس

اساسی انجام شود.»

دنبال بصیرت واقعی باشید

بريده اخبار

خطیب نمازجمعه تهران: کوچک ترین اسائه ادب به   �
اعتاب مقدسه با عکس العمل دنیای اسلام مواجه 

می شود/ ایرنا
رییس جمهور هفته آخر دی ماه میهمان مردم بوشهر/   �

تسنیم
اعضای شورای مرکزی موقت، رییس شورای مرکزی و   �

دبیرکل ندای ایرانیان انتخاب شدند | ایسنا
تشییع شهید حادثه تروریستی گروه های داعش در   �

چهارمحال وبختیاری/ ایسنا


